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DEL%ZIONE COMMISSARIO STRAORDINARION. 2716 pEL 20 DIr_ 207

f OGGETTO: Affidamento diretto n. 3346598 — tramite ME.PA. — per I’acquisto di un defibrillatore cardiaco
impiantabile sottocutaneo 8S-ICD-MRI completo di relativo elettrocatetere di produzione BOSTON
SCIENTIFIC S.P.A. per 'U.O.C. di Cardiologia del P.O. di Canicatti. Approvazione trattativa diretta n.
3346598, aggiudicazione e stipula contratto.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. 2297 del 16/12/2022

/&;Stente mm1 1strat1vo Il Dirigent Am@w Il Direttore U.O. G’Ser\vxz Provveditorato
] DrlssaMarja Tir 'Q/K" D@@ alco
¢ [N
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

0 OE R WEDAYR 0 d
. C.P. g
( ) Autorizzazione n. del / 250 %w 105 {
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE UOC SEF ¢ P.

(Indicazione/dg e, Cognome e Firma) (Indicaziones%mgg e Firma)

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA ﬁ;

L’anno duemilgeventidue il giorno YEA T\ - del mese di
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del
17/06/2019, con ’assistenza del Segretario verbalizzante

bg"’[ §§/} TEM (A CLa L Uk adotta la presente delibera sulla base

della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, Dr. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO CHE:

>

VISTI

il Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia del P.O. di Canicatti, con nota del 02/12/2022 integrata
con la dichiarazione di infungibilita di cui all’allegato “C” approvato con 496 del 23.03.2022, ha
chiesto I’acquisto in urgenza di un defibrillatore cardiaco impiantabile sottocutaneo (S-ICD
MRI);

che il defibrillatore cardiaco impiantabile sottocutaneo (S-ICD MRI) risulta incluso nel lotto 7
“Defibrillatori Sottocutanei” della procedura di gara esperita dalla Centrale Unica di
Committenza — CU.C. di cui al D.A.S. 1332 del 14.06.2019, ma non valido per I’ASP di
Agrigento per mancato inserimento del quantitativo (deliberazione di presa atto DG f.f. n. 145
del 30.01.2020);

che, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito
con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n.
135/2012, ¢ stato consultato il portale www.acquistinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, e
non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi;

Part. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina ’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. a) per gli affidamenti
di importo inferiore a 40.000 euro cosi come modificato dall'art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del

2020);
Part. 63, comma 2, Lettera b) punto 2) del D.Lgs. 50/2016 “la concorrenza é assente per motivi

tecnici’”;

DATO ATTO CHE:

>

)
>

che sulla base di quanto sopra esplicitato, la U.O.C. proponente, attesa 1’urgenza, ha avviato in
data 12/12/2022, la trattativa diretta n. 3346598 a mezzo ME.PA., con ’operatore economico
Boston Scientific S.p.A. unica aggiudicataria del lotto 7 “Defibrillatori Sottocutanei” della
procedura di gara esperita dalla Centrale Unica di Committenza — CU.C. di cui al D.A.S. 1332
del 14.06.2019, per I’affidamento della fornitura in urgenza di un defibrillatore cardiaco
impiantabile sottocutaneo (S-ICD MRI) completo di relativo elettrocatetere, da specifiche
tecniche come richieste dal Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia di Canicatti, con scadenza della

* presentazione delle offerte entro le ore 18:30 del 15.12.2022 (dandone pubblicita sul sito

aziendale www.aspag.it sezione bandi di gara e contratti);
la base d’asta per la fornitura in parola & di € 17.500,00 + L.V.A. 4%, base d’asta desunta dalla

gara sopra citata esperita dalla CUC;

la gara ¢ articolata in unico lotto;
il criterio di aggiudicazione & quello di cui all’art. 95 p. 4 D. Lgs.vo n. 50/2016 ~ prezzo piu

basso rispetto a quello posto a base di gara;

CONSIDERATO che entro il termine utile per la presentazione dell’offerta, fissato per le ore 18:30 del
15.12.2022, la societd Boston Scientific S.p.A. ha presentato la propria offerta prot. n. OFFE-2206/2022-
2303/CRM/og del 12.12.2022, fissando il prezzo della fornitura ad € 17.500,00=+ LV.A. (€ 16.500,00=
+ L.V.A. importo defibrillatore + 1.000,00=+ L.V.A. relativo elettrocatetere), offerta ritenuta conforme da
parte del Direttore richiedente (email del 16/12/2022);

RITENUTO: '



e didover nonﬁnare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento oggetto del

presente provvedimento, quale DEC il Dr. Luciano Sutera Sardo Direttore dell’U.0.C. di
Cardiologia del P.O. di Canicatti;

opportuno, con il presente atto aggiudicare definitivamente alla BOSTON SCIENTIFIC S.p.A.
I’affidamento della procedura negoziata - tramite trattativa Diretta n. 3346598 — per la fornitura

diun defibrillatore cardiaco impiantabile sottocutaneo 8S-ICD MRI modello EMBLEM MRI-S-

ICD, alle condizioni indicate nel documento “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta
del predetto operatore economico e per un prezzo complessivo della fornitura pari ad €
17.500,00= + LV.A. (importo di aggiudicazione uguale a quello praticato alla CUC “Lotto 7 -
Defibrillatore sottocutaneo” — D.A.S. 1332 del 14.06.2019);

DATO ATTO che:

invio delle comunicazioni prescritte dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, sara garantita nelle
modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA., e che si procedera alla
pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso conformemente agli artt. 29 del D.Lgs.
50/2016 e 37 del D.Lgs. 33/2013;

’onere derivante dal presente atto, ammontante ad € 17.500,00=+ IVA 4% ¢& da iscrivere sul
conto C501010511 del bilancio aziendale, come da seguente quadro economico:

Fornitura € 17.500,00
IVA aliquota 4% € ' 700,00
TOTALE € 18.200,00

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

1.

DARE ATTO che il Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia del P.O. di Canicatti, con nota del
02/12/2022 — ALL N. 1 - integrata con la dichiarazione di infungibilita di cui all’allegato “C”
approvato con 496 del 23.03.2022, ha chiesto I’acquisto in urgenza di un defibrillatore cardiaco
impiantabile sottocutaneo (S-ICD MRI), specificando nella medesima nchxesta le caratteristiche
minime del dispositivo di che trattasi;

APPROVARE il documento denominato “Condizioni particolari di Contratto” -ALL. N. 2-, le
operazioni di gara telematica di cui alla Trattativa Diretta n. 3346598 —ALL. N. 3 - e lo Schema
di offerta economica — ALL. N. 4;

AGGIUDICARE alla BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. Paffidamento della procedura negoziata -
tramite trattativa Diretta n. 3346598 — per la fornitura di un defibrillatore cardiaco impiantabile
sottocutaneo 8S-ICD MRI modello EMBLEM MRI-S-ICD, alle condizioni indicate nel
documento “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta del predetto operatore economico e
per un prezzo complessivo della fornitura pari ad € 17.500,00= + LV.A. (importo di
aggiudicazione uguale a quello praticato alla CUC “Lotto 7 - Defibrillatore sottocutaneo” —
D.A.S. 1332 del 14.06.2019);

AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 8,
del D.Lgs.vo 50/2016 e dell’art. 8, comma 1 lett.a), del D.L. 76/2020 convertito con Legge
120/2020, I’esecuzione della fornitura di che trattasi in via d’urgenza, nelle more della verifica
dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, propedeutica alla stipula del contratto;
AUTORIZZARE, altresi, il Servizio proponente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8, del D:L.
76/2020 convertito con legge 120/2020, attraverso il punto ordinante Consip/ME.PA. alla
sottoscrizione del contratto, - nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.



50/2016 -, relativo alla fornitura di che trattasi con il suddetto operatore economico e nelle
modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA.;

6. NOMINARE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento oggetto del
presente provvedimento, quale DEC il Dr. Luciano Sutera Sardo Direttore dell’U.0.C. di
Cardiologia del P.O. di Canicatti;

7. DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, ammontante ad € 17.500,00=+ [VA 4% ¢&
da iscrivere sul conto C501010511 del bilancio aziendale, come da seguente quadro economico:

Fornitura € 17.500,00
IVA aliquota 4% € 700,00
TOTALE € 18.200,00

8. DARE ATTO, altresi, che Iaggludlcazmne della procedura in oggetto & avvenuta entro il
termine di due mesi, stabilito dall’art. 1, comma 1, D.L. 76/2020, convertito con Legge
120/2020; :

9. DARE ATTO, altresi, che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo
stesso, sono custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia
interesse;

10. MUNIRE la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per le motivazioni di seguito
specificate: per consentire I'immediata attivazione della fornitura di cui al presente

provvedimento. .
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato

Dott-Qreste Falco

DF

SULLA SUPERIORE PROPOSTAX&}/'ENGONO ESPZESSI

Parere Mum ﬂ’\ ) Parere U\M/Lf?

Data AL eV Data " A%{/M{Jﬁ‘é)

kT

Il Direttore Ammixistrativo Il Direttorg Sanitario
Dott. Alessafidr azzara : "~ Dott. Gae Mancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

11 Seggetano verbalizzante
"UfA LLABORATORE AMM.vO Tpo
c A J

tione’

i =
Rott,ssd Aeresa Cingue
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Tel. 0922 407111 * Fax 0922 401229
Partita IVA - Codice Fiscale 125701930848

Presidio Ospedaliero di Canicatti
Contrada Giarre 92024 Canicatti
Cardiologia/UTIC
Direttore: Dr. L. Sutera Sardo
Tel. 0922 733111 * Fax 0922 733362
Ex A.U.S.L. n. 1 di AGRIGENTO

Oggetto: Richiesta di acquisto urgente di un sistema di Defibrillatore Sottocutaneo S-
ICD

Si richiede per la UOC Cardiologia UTIC di Canicatti il seguente Defibrillatore
Sottocutaneo S-ICD con relativo Elettrodo.

Il dispositivo, riconosciuto ed indicato secondo le recenti linee guida
internazionali In prevenzione primaria e secondaria in pazienti che non necessitano di
stimolazione, & 'unico sistema costituito da un sistema di defibrillazione sottocutaneo
privo di cateteri transvenosi ed & dotato di elettrodo sottocutaneo e sistema di
introduzione.

Le caratteristiche tecniche sono:
e Elevata Energia di shock a 80 J
e Almeno 3 vettori di sensing programmabili
e Compatibilitai MRI
e Algoritmo avanzato di discriminazione delle aritmie sopraventricolari mediante
analisi segnale ECG

Canicatti (AG) 02/12/2022 Cordiali saluti
Il Direttore UOC Cardiologia e UTIC
(dr. Luciano Sutera Sardo)

Q%fw @%g, Q,xa%ﬁ/
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PARERE del Direttore del .O. di riferimgpijc R
m’avomvolc con restrizione d’impiego"«""u P67 O

Allegato C

RICHIESTA D'ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI, PRESIDI MEDICI CHIRURGICI,
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE
O ALTRI MATERIALI SANITARI DA UN PRODUTTORE/FORNITORE
PREDETERMINATO (INFUNGIBILI ¢/o ESCLUSIVI)

Unila operativa richiedente: O CMoonga SN 0. Camicam it

Prodotto e caratteristiche tecniche; S7T¢ D BTHRuaA™R T S TocoTango

about:blank

Codice Repertorio Nazionale: £MiSm ST A1 RerP.  JAOTAGS2 4 !*3'682\\/9_{1;%

Esigenze che stabiliscono 1’acquisto presso operatore determinato:

XX NEL REPERTORIO AZIENDALE NON SONO DISPONIBILI PRODOTTI CON CARATTERISTICHE CHE
GARANTISCANO SOLUZIONI EQUIVALENTI IN TERMINI DI PRESTAZIONI O REQUISITI FUNZIONAL!,

FATTE SALVE LE VARIABILITA INDIVIDUALL

- I PRODOTTI PRESENTI IN REPERTORIO EQUIVALENTI HANNO REQUISITI FUNZIONALI CHE
COMPOI\TANO INCOMPATIBILITA O DIFFICOLTA TECNICHE SPROPORZIONATE PER IL LORO

IMPIEGO;

DETTAGLIARE LA MOTIVAZIONE: Th21EnE Gnibnss. e, mad~s (IS SEHTA
A 0 (& 1 cowes & & CCCo D ~or TS (UANACAH
1IP2 o\ pAC

Produttore: RoSioni AEAITC  SPa
Societa Distributrice:  BostTrag  SCA St i-re
Costo preventivato per l'acquisto: Ax5o0 &,
Stima di consumi annuali: &\

DICHYARAZIONE D'INFUNGIBILITA'

I sottoscritti consapevoli delle conseguenti responsabilitd di natura disciplinare e deontologica,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale, dichiarano che per le indicazioni sopra
specificate nel repertorio nazionale, non sono disponibili prodotti con caratteristiche che
garantiscano soluzioni equivalenti in termini di presta\szm o requisiti funzionali.

eﬁ?& E‘Hi,chiedente

ia-LUTIC.

data

OFavorevole subordinato alla definizione di schede di monitoraggio e/o raccomandazioni per il
corretto utilizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

(JSaspensione del patere con richiesta di approfondimenti ¢/o ulteriorg:documentazione

02/12/2029.,

10:47
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Ufficio acquisizione beni e servizi non sanitari e conto capitale
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

RUP L’Assistente Amministrativo Sig. Alfonso De Leo
Telefono 0922 407268 — 407145 — 335 1383170

FAX 0922 407119

Mail forniture@aspagq.it

Pec forniture@pec.aspag.it

Spett.le Boston Scientific S.p.A.

Oggetto:  Procedura di affidamento diretto n. 3346598 — tramite ME.PA. — per I’acquisto di un
defibrillatore ~cardiaco impiantabile sottocutaneo 8S-ICD-MRI completo di relativo
elettrocatetere di produzione BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. per I’'U.O.C. di Cardiologia del P.O.
di Canicatti, importo a base d’asta € 17.500,00=+ L.V.A.. SMART CIG Z813908013.

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa
piattaforma per gli acquisti Regole SEPA (Sistema Eprocurement Pubblica Amministrazione) CPV
33182100-0 “Defibrillatore cardiaco” e CPV 33182210-4 “Stimolatori cardiaci”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) cosi come modificato dall'art. 1,
comma 5-bis, legge n. 120 del 2020) ed ai sensi dell’art. 63, comma 2, Lettera b) del D.Lgs. 50/2016,
procedura, tramite Trattativa diretta n. 3346598 sulla piattaforma ME.PA., per I’affidamento diretto della
fornitura urgente di un defibrillatore cardiaco impiantabile sottocutaneo 8S-ICD-MRI completo di relativo
elettrocatetere di produzione BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. per I’U.O.C. di Cardiologia del P.O. di
Canicatti, come da richiesta del Direttore f.f. dell’U.O.C. di Cardiologia richiedente del 02.12.2022
corredata da richiesta di infungibilitd denominato Allegato C, per I’importo complessivo base di €
17.500,00=+IVA. -

L’offerta deve essere rispondente a quanto proposto da codesto operatore economico con I’offerta di
cui sopra ritenuta conforme da parte del Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia richiedente.

Oggetto della presente fornitura & I’acquisto del dispositivo impiantabile, sopra descritto,
comprendente I’esecuzione delle seguenti prestazioni:

- Consegna, installazione e collaudo presso I’U.O.C. di Cardiologia del P.O. di Canicatti;

- corso di formazione in house per personale utilizzatore dell’apparecchiatura.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilitd sia per danni derivanti dall’'uso dei
prodotti forniti, sia per infortuni e danni a persone o cose, arrecati all’ASP di Agrigento o a terzi per
fatto della ditta aggiudicataria stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell’esecuzione degli
adempimenti derivanti dal presente contratto, sollevando pertanto I’ASP da qualsiasi responsabilita
al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, I’ASP di Agrigento da qualsiasi responsabilita
anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per aver usato prodotti non
corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti usati in
sede di fabbricazione; I’aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I’Ente, anche mediante
idonea copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario,
all’Ente contraente, da imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al
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rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad ogni altro intervento diagnostico e/o terapeutico che si
dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 ¢
s.m.i, si precisa che non ¢& stato predisposto il D.U.V.R.L. in quanto trattasi di mere forniture da
eseguire presso magazzino, ed in ogni caso non esistono rischi da interferenza da valutare per le
prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni da eseguire all’interno
della struttura non & prevista una durata maggiore del termine previsto dal citato art. 26, comma 3
bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. e, comunque, in orari di chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per
la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della straordinaria situazione di
emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare le
disposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP
“Valutazione Rischio Biologico correlato all“emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-
CoV-2 (cosiddetto “coronavirus™)” scaricabili dal sito www.aspag.it.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la
data di immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE
(Direttiva 93/42/CEE — D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all’immissione in commercio, o
conformita ad altra normativa vigente). I beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali
da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’uso a cui & destinato.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura ¢ aggiudicata ad un operatore economico,
in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una
sola offerta valida, con il criterio del minor prezzo, previo giudizio positivo di conformita tecnica,
in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36,
comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge n. 55 del 2019.

L’ Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull’offerta presentata,
assegnando un termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente.

Unitamente all’offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente
documentazione:

1. DGUE;

2. Breve relazione tecnica dell’apparecchiatura offerta corredata di depliants illustrativi (se
previsti), redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno
essere descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche
dell’apparecchiatura offerta, e quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene
offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richieste
con_indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale

annessa descrizione di soluzione definita dall’offerente quale equivalente o migliorativa;

3. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE
- o altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all’oggetto di

fornitura);
4. Dettaglio offerta con indicazione dei prezzi unitari del sistema offerto;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno
le disposizioni di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni
possibilita di integrazione postuma dell’offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita
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essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del
contenuto o del soggetto responsabile della stessa.
Obblighi dell'aggiudicatario: la ditta aggiudicataria dovra:

a) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di
bollo ex art. 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E
del 16 dicembre 2013 dell’ Agenzia Entrate;

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) I beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere
forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata
conforme dal soggetto appositamente incaricato dall’ Amministrazione;

2) Il prezzo complessivo del presente appalto ¢ dato dal prezzo offerto dalla ditta
aggiudicataria; il prezzo offerto comprende I’esecuzione di tutte le prestazioni previste dal
presente capitolato;

3) La merce dovra essere consegnata presso la struttura sanitaria sopra indicata prima possibile
e, comunque, entro il termine perentorio di 10 (dieci) giorni di calendario dalla data
dell’ordine, che sara trasmesso tramite NSO; in caso di ritardo nell’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, I’ASP, a suo insindacabile giudizio, e¢ con riserva di addebito di
eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura come
determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

4) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di
conformita, per accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni
contrattuali, fatte salve le eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio
successivamente all’emissione da parte del DEC del certificato di ultimazione delle
prestazioni, la quale emissione potrd avvenire su specifica comunicazione della ditta
fornitrice. La verifica di conformitd avverrd alla presenza del/i soggetto/i incaricato/i
dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica ¢
effettuata da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira
elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta. L esito positivo della
verifica di conformita e ’emissione del relativo certificato controfirmato da entrambe le
parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della
verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie
alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell’eventualita di
discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovrd essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato
tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la
sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell’ Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla
risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la
possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad
accertare che I’apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e
sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative
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di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e
s.m.i.; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al
pagamento della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo
rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno
relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia
per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fard esplicito
riferimento all’avvenuta formazione del personale designato dall’ Azienda, con attestazione a
cura del Responsabile medico dell’U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di
verifica di conformita saranno concluse solo dopo I’avvenuta formazione.

5) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio
aziendale; la fattura dovra essere emessa successivamente alla verifica di conformita (o
all’attestazione di regolare fornitura) e sard liquidata entro il termine di 60 giorni dal
ricevimento della fattura, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al
corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente
documento di trasporto. L’attestazione di regolare fornitura equivale al verbale di verifica di
conformita della fornitura con esito positivo; in caso di difformita tra prezzo contrattuale
indicato nell’ordine e prezzo in fattura, I’ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice
con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento della fattura
in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell’ipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto
dall’art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

6) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13,
del D.Lgs. 50/2016; I’ Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati
prima della notifica della cessione di credito; resta inteso che I’ASP ceduta pud opporre al
cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d’appalto; una volta
notificato I’atto di cessione, il creditore non pud opporre in compensazione il credito ceduto.

7) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per
lo Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare
con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o
condizionamento di natura criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare
’assunzione di personale o [Paffidamento di subappalti a determinate imprese,
danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

8) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli
obblighi di tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 € s.m.i.;

9) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto
contrattuale, ogni eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri
dirigenti siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a
reati di criminalita organizzata.

10)Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente
esclusivamente il Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I’esecutivita
del provvedimento di affidamento della fornitura, ¢ la sottoscrizione del relativo contratto per
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mezzo di scambio di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sard emesso
ordine con procedura informatica in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta

fatturazione elettronica.
Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 —

fax 0922 407119).
Il Direttore Servizio Provveditorato

Dr. Oreste Falco
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE
LA DITTA ,
(timbro e firma del legale rappresentante)
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Prezzo complessivo per ciascun sistema come sopradescritto: Euro 17.500,00

(diciassettemilacinquecento / 00) IVA esclusa.

Costi per la manodopera: € 1.029,00 (milleventinove/00)
Oneri per la sicurezza: €. 14,00 (quattordici/00)

A completamento si allega inoltre tutta la documentazione necessaria come richiesto nelle Condizioni
Particolari di Contratto.
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Condizioni di vendita:

° Porto: franco;

Imballo: gratis;

Pagamento: 90 gg.d.f.;

LV.A.: Vs. Carico;

VALIDITA OFFERTA: 12 mesi dalla data di accettazione della presente e comunque fino a nuova
offerta. Nel caso in cui la presente offerta non fosse da Voi accettata entro 90 gg. la stessa & da
ritenersi nulla.

° Foro Competente: Agrigento

o NON ESISTE UN MINIMO FATTURABILE

NOTA: la presente offerta costituisce un invito all’emissione di ordini da parte di codesto Spett.le Ente. L'emissione di un ordine
conforme alle condizioni economiche della presente offerta comporta implicita accettazione della stessa nella sua interezza. Boston
Scientific S.p.A. si riserva di accettare o meno gli ordini pervenuti in base alla presente offerta. L’evasione dell’ordine e la consegna dei
prodotti da Voi ordinati costituisce implicita accettazione dell’ordine da parte della scrivente. Per quanto non diversamente previsto nella
presente offerta, la fornitura dei prodotti & soggetta alle Condizioni Generali di Vendita della scrivente, disponibili online
(http://www.bostonscientific.com/content/dam/bostonscientific/corporate/Legal/BSC_General -Terms-and-Conditions-of-Sale-Italy.pdf)
oppure su richiesta (Tender Office Italy, tel. 02 269831 - fax 02 26983230). Qualora la presente offerta preveda la concessione di
un‘apparecchiatura in comodato d’uso, il rapporto sara regolato dalle Condizioni Generali di Comodato della scrivente, disponibili su
richiesta (Tender Office Italy, tel. 02 269831 - fax 02 26983230).

Restando a Vs. disposizione per ogni ulteriore necessita € gradita I'occasione per porgere distinti saluti.

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Referente: Ufficio Gare
Il Procuratore ™ 02/269831/& 02/26983230
Marco Boniardi e-mail: tender.italy@bsci.com

[firmato digitalmente]






SCHEMA OFFERTA

Procedura di affidamento diretto n. 3346598 — tramite ME.PA. — per I’acquisto di un defibrillatore cardiaco
impiantabile sottocutaneo 8S-ICD-MRI completo di relativo elettrocatetere di produzione BOSTON
SCIENTIFIC S.P.A. per I’'U.O.C. di Cardiologia del P.O. di Canicatti, importo a base d’asta € 17.500,00= +
LV.A.. SMART CIG Z813908013.

LOTTO

DESCRIZIONE DELLA FORNITURA

Prezzo offerto in
cifre

Prezzo offerto in lettere

FORNITURA DI UN “DEFIBRILLATORE
CARDIACO IMPIANTABILE
SOTTOCUTANEO 8S-ICD-MRI COMPLETO
DI RELATIVO ELETTROCATETERE?”,

AVENTI LE CARATTERISTICHE MINIME
RICHIESTE DAL DIRETTORE U.0.C. DI
CARDIOLOGIA DEL P.O. DI CANICATTY".

PREZZO UNITARIO A BASE DI GARA €
17.500,00 OLTRE IVA

Prezzo dispositive impiantabile

Prezzo relativo elettrocatetere

SISTEMA DI POSIZIONAMENTO
DELL'ELETTRODO EMBLEM S- ICD.

PREZZ0 COMPLESSIVO OFFERTO

€. 16.500,00

€. 1.000,00

SCONTO MERCE

€. 17.500,00

€. sedicimilacinquecento/ 00
€. mille/00
€. SCONTO MERCE

€. diciassettemilacinquecento/ 00)

Costi di cui all’art. 95 co. 10 D. Lgs 50/2016: € 1.029,00 (milleventinove/ 00)
Oneri per la sicurezza: €. 14,00 (quattordici/00)

(La ditta offerente deve specificare quanto prescritto dall’art. 95 co. 10 D. Lgs. n. 50/2016 - costi della
manodopera e oneri aziendali concernenti I’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza
sui luoght di lavoro).

PER ACCETTAZIONE
BOSTON SCIENTIFIC S.P.A.
Il Procuratore

Marco Boniardi

[firmato digitalmente]

Milano 12 dicembre 2022

Vedasi allegato ns. Prot. N. OFFE-2206/2022-2303/CRM/og del 12.12.2022




Boston Scientific 8.p.A
BOStOn Viale Forlanini, 23
Clentl C 20134 Milano ltaly

Tel +39 0226983.1 Fax +39 0226983.230
www bostonscientific.eu

Spett.le

ASP AGRIGENTO

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321

92100 AGRIGENTO

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Pec: forniture@pec.aspaqg.it

Milano, 12 dicembre 2022
Ns rif.to: Prot. N. OFFE-2206/2022-2303/CRM/og

Oggetto: Procedura di affidamento diretto n. 3346598 - tramite ME.PA. - per lacquisto di un
defibrillatore cardiaco impiantabile sottocutaneo 8S-ICD-MRI completo di relativo elettrocatetere di
produzione BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. per 'U.O.C. di Cardiologia del P.O. di Canicatti, importo a base
d’asta € 17.500,00= + I.V.A.. SMART CIG Z813908013.

La scrivente societa Boston Scientific S.p.A. con sede legale in Viale Forlanini n. 23, 20134 - Milano,
P.IVA e C.F. 11206730159, in persona del Legale Rappresentante/Procuratore Marco Boniardi nato a
Boliate (MI) il 21/01/1967 e residente in Via Matteotti n. 79, Desio (MB), C.F. BNRMRC67A21A940Q,
relativamente alla procedura in gggetto TD N. 346598 pubblicata su piattaforma Me.pa.,

sottopone migliore offerta per i prodotti di seguito elencati:

SISTEMA DI DEFIBRILLAZIONE SOTTOCUTANEO EMBLEM S-ICD

Codice Descrizione Prezzo conf. in € I.V.A. CND Repertorio

EMBLEM MRI S-ICD -
Defibrillatore impiantabile in
grado di erogare shock al
muscolo cardiaco attraverso un

elettrocatetere sottocutaneo 16.500,00 o
dedicato. Compatibile con la (sedicimilacinquecento/ 00) 4% 1010599 1410776/R
risonanza magnetica.
Connettore : tripolare dedicato.
Dim: 83,1 x 69,1 x12.7
mm;Peso 130 gr; Vol 59,5 cc

A219

ELETTRODO EMBLEM S-ICD -
Elettrocatetere sottocutaneo
dedicato per il sensing,
stimolazione e cardioversione
3501 cardiaca. Compatibile con 1.000,00 (mille / 00) 4 % J019001020101 1568211/R
risonanza magnetica.
Lunghezza 45 cm - connettore
tripolare dedicato SQ-1 ~ suture
sleeve premontato

SISTEMA DI POSIZIONAMENTO
DELL'ELETTRODO EMBLEM
S-1CD.

4712 Kit di introduzione dedicato per SCONTO MERCE J01900180 1699992/R
il corretto posizionamento
dell’'elettrocatetere
sottocutaneo.

*: Confezione indivisibile

Si precisa che il Sistema di Defibrillazione Sottocutaneo EMBLEM S-ICD si compone di n. 1 Defibrillatore

n. 1 Elettrodo e n. 1 Sistema di posizionamento dell’elettrodo.

Boston Scientific S.p.A. - Direzione e dinamento di Target Therapeutics, Inc.
Sede le > Viale E. Forlanini, 23 - &
Capitale sociale € 1,230.000 -~ N. Re




IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3346598

A p° ¢

acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Fornitura urgente di un sistema di Defibrillatore Sottocutaneo S-1CD.

Dati Principali

Tipologia di procedura Tipologia di contratto

Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi finoa  Appalto di forniture

ClG Ccup
72813908013

Responsabile

Responsabile del procedimento  Stazione Appaltante Ente Committente
ORESTE FALCO AMMINISTRAZIONI ENTI ED AMMINISTRAZIONI ENTI
FLCRST58C25A089S AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE ED AZIENDE DEL S.S.N. >
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI  AZIENDE SANITARIE
> AZIENDA SANITARIA LOCALI E PROVINCIALI >
PROVINCIALE DI AGRIGENTO AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI
AGRIGENTO
Date
Inizio presentazione offerte Termine ultimo presentazione Limite stipula contratto
offerte
[]12/12/2022 14:20 []15/12/2022 18:30 15/06/2023 01:00
CPV

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/12/2022 1



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3346598

___acquistinretepa

SISTEMI D! E-PROCUREMENT

Identificativo Descrizione Categoria Fornitura
33182210-4 Stimolatori cardiaci Altri dispositivi medici 50
33182100-0 Defibrillatore cardiaco Altri dispositivi medici 50

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/12/2022 2



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3346598

__acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Documentazione Gara
g C Schema D Offerta.doc

54.5Kb

DocC
Schema offerta economica.

Condizioni particolari di contratto CN.pdf.p7m
370.2 Kb

Condizioni Particolari di Contratto.

~ DGUE.doc
215.5 Kb
DGUE compilato.
| doc15364320221212142336.pdf
305.9 Kb
Scheda tecnica.

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/12/2022 3



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3346598

~ acquistinretepa

SISTEMI D! E-PROCUREMENT

Inviti
Partita IVA Ragione sociale
11206730159 BOSTON STENTIFICS.PA,

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/12/2022 4






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i.,
dal al

L'Incaricato

Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, '

dal

> Immediatamente esecutiva dal g@ Biﬁ ZQZZ
Agrigento, i ZQ Q!g Zﬂzz

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi .
Seezess

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi




